ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.04.2015 г. № 224

г. Сысерть

О внесении изменений в Положение о предоставлении гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы

Сысертского городского округа, и лицами, замещающими должности

муниципальной службы Сысертского городского округа сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное

постановлением Главы Сысертского городского округа от 05.07.2013 №440 (в

редакции от 04.02.2015 №34)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной

службе в Российской Федерации", статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указами Президента Российской Федерации

от 18 мая 2009 г. № 559 "О представлении гражданами, претендующими на замещение

должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными

служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера", от 08.03.2015 N 120 "О некоторых вопросах противодействия коррупции"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Положение о представлении гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы Сысертского городского округа, и

лицами, замещающими должности муниципальной службы Сысертского городского

округа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

утвержденное постановлением Главы Сысертского городского округа от 05.07.2013 №440

(в редакции от 04.02.2015 №34), (далее – Положение) следующие изменения:

1) пункт 2 Положения изложить в новой редакции:

«2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на

гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы (далее -

гражданин), и на гражданина замещающего должность муниципальной службы,

замещавшего по состоянию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной

службы, предусмотренную перечнем должностей, утвержденным постановлением

Администрации Сысертского городского округа от 19.02.2013 №544 (далее - Перечень).»;

2) пункт 9 Положения изложить в новой редакции:

«9. Гражданин, замещающий должность муниципальной службы, не включенную в

Перечень, и претендующий на замещение иной должности муниципальной службы,

представляет указанные сведения в соответствии с пунктами 6 и 7 настоящего

Положения.».

consultantplus://offline/ref=ECF7A3C1C80FE5DB39754077E6C1CD7F8F5DFC45C233DEF4CED0BD680728498EC66F4678T6jBF
consultantplus://offline/ref=B5B4336503EA3E72E831787F0C3C060846AD48FCF54CB9276ED2231B5F44D8F49B9F2BA8A3D9BE4BmEA2L
consultantplus://offline/ref=C3370507EB011F23C203CB01B589280B161DB4478218951431071C2704A1026BC2AAB91340BD24C207J1L

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского

городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сысертского городского округа                                                        А.Г. Карамышев